
 

＊ ⽇ 時 
＊ 場 所 
＊ 講 師 

＊ テーマ
＊ 会   費 
＊ 申   込 

「藤本智美の洋菓子に対するこだわり」 
会員3,000円 非会員5,000円 ※テキスト代含む。 
※昼食のご⽤意はございませんので、必要な方は各⾃ご準備ください。 
申込書にご記入の上、事務局にFAX又は郵送かメールでお送り下さい。 
締切⽇：6⽉20⽇（金） 
⼤阪府洋菓子協会事務局 ＊ 連絡先 〒542-0082   ⼤阪市中央区島之内1-13-30  
FAX：06-6253-3123 Mail:info@osaka-cake.com TEL:  06-6253-3121

＊ 定 員  

    盛夏の候 協会員・組合員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の活動に対し、格別のご理解・ご協⼒を賜り、厚くお礼申し上げます。 
   さて、当協会では令和７年度の事業の⼀環として、協会主催の特別洋菓子技術講習会を企画し、
開催する運びとなりました。下記の通りご案内致します。会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

− 記 − 

令和7年6⽉26⽇(⽊) 10：00〜16：00 受付開始 9：00〜 

株式会社イワセ・エスタ⼤阪 ⼤阪市浪速区元町3丁⽬12-20 エスタ会館5F 

令和7年6⽉吉⽇ 
協会員 様 
組合員 様 

⼀般社団法人⼤阪府洋菓子協会
植松 秀王 会長 

の  「特別洋菓子技術講習会」 ご案内

藤本智美氏 株式会社パティスリーエチエンヌ 

略 歴  
1990年

1999年

2000年

2003年

2006年

2007年

2011年

2012年

横浜プリンスホテルに入社

第7回内海杯技術コンクール優勝
フランス「アルパジョンコンクール」ピエスアーティスティック部⾨優勝

グランドハイアット東京ペストリー副料理長に就任  
ペストリー料理長に就任「第10回クープ・デュ・モンド・ドゥ・ラ・パティスリー2007」⽇本予選アントル
メショコラと飴細⼯のピエスモンテ部⾨にて優勝  

洋菓子世界⼤会の最高峰である「第10回クープ・デュ・モンド・ドゥ・ラ・パティスリー2007」総合優勝
神奈川県新百合ヶ丘「パティスリー・エチエンヌ」開業

⽇本洋菓子協会連合会指導委員 

70名(先着順) ※お⼀人様1枚のご記入をお願いします。(2名以上の記載は無効) 

※キャンセルは３⽇前までとさせていただきます。 定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

6⽉26⽇(⽊) 藤本智美 技術講習会

ふりがな

氏  名  

事業所名 

電話番号 

住 所 

メールアドレス 

 

〒 

氏による

携帯電話 

ＦＡＸ 

（金）〆切  申込書 6/20

会員（事業者・技術者・⼀般・賛助） 

非会員 いずれかに〇印をお願いします 

段落テキスト

このたび当協会の諸事情により延期となりました。

ご迷惑をおかけし申し訳ございません。

変更後の⽇時は現在調整中につき後⽇あらためて

ご案内いたします。



令和7年6⽉吉⽇ 

賛助会員様 
⼀般社団法人⼤阪府洋菓子協会

植松 秀王 会長 

盛夏の候、賛助会員各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当

協会活動に対しまして格別のご理解、ご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会におきましては、令和 7 年度事業の⼀環と致しまして、協会の⾃主企画・運営に
よります協会主催特別技術講習会の開催を決定しました。賛助会員各位におかれましては、同事

業の趣旨にご賛同の上、その運営に係るご協賛をいただきたく、下記のとおりご案内を申し上げ

ます。数多くの当協会会員に参加・受講していただき、協会員の技術向上と⼤阪の洋菓子業界の

さらなる発展に資するものとする為、賛助会員各社の皆様におかれましては、同講習会の趣旨を

ご賢察いただき、ご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

開催⽇：2025年6⽉26⽇ 

講 師： 株式会社パティスリーエチエンヌ 藤本 智美氏 
会 場： 株式会社イワセ・エスタ⼤阪 ⼤阪市浪速区元町3丁⽬12-20 エスタ会館5F 

最寄駅：⼤国町（7分） ＪＲ難波（8分） 

人 数： 50〜70名 テーマ： 「藤本智美の洋菓子に対するこだわり」 
協賛金：1⼝ 30,000円 

※ 協賛企業様の講習会のご参加 1社1名（無料招待） 

担当理事：阿部 

記入⽇：令和7年 ⽉ ⽇ 

FAX 

締切6⽉20⽇ 

− 記 − 

⼤阪府洋菓子協会 2025技術講習会協賛確認書 

事業所名 

担当者名 

連絡先TEL 

連絡先アドレス 

協賛する ・ 協賛しない 

事務局 FAX：06-6253-3123     Mail ：info@osaka-cake.com


